DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/05/2023 | Edição: 93 | Seção: 3 | Página: 164

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 1/2023

CONCURSO PÚBLICO

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, no uso

de suas atribuições legais, torna público, por este Extrato do Edital de Abertura nº 01/2023, que realizará

Concurso Público, através de provas seletivas de caráter competitivo, para formação de cadastro de

reserva para os Empregos Públicos de seu quadro de pessoal. O regime jurídico, para os empregados

admitidos neste Concurso Público será o da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, podendo ser

substituído por outro regime jurídico vigente à época ou no curso da contratação, eventualmente

determinado por Lei ou Decisão Judicial transitada em julgado. O período de inscrição para os Empregos

Públicos de Assistente de Atendimento e Fiscalização (várias cidades), Técnico em Microinformática,

Analista Superior Arquiteto e Urbanista (várias cidades), Analista Superior Administrador, Analista Superior

Assessor Jurídico, Analista Superior Contador, Analista Superior Analista Financeiro, Analista Superior

Jornalista, Analista Superior Infraestrutura de TIC e Analista Superior Desenvolvimento de TIC ocorre de 17

de maio a 13 de junho de 2023, exclusivamente, pelo site www.fundatec.org.br. O Concurso Público terá

coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências -

FUNDATEC e reger-se-á pelas disposições contidas na legislação federal vigente, bem como pelas normas

estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023mpublicado na integra no site www.fundatec.org.br no dia

17 de maio de 2023. Dúvidas entrar em contato através do link www.contato.fundatec.org.br ou pelos

telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.